МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛДЫГРАЙОН
«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН

УЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУ»

администрации У луг-Хемского кожууна

У луг-Хем кожуун чагыргазынын

ДОКТААЛЫ

от « 17» октября 2023 года № 476

Об утверждении перечня муниципальных должностей муниципальной

службы администрации муниципального района «У луг-Хемский кожуун

Республики Тыва», при назначении на которые граждане и при

замещении которых муниципальные служащие администрации

муниципального района «У луг-Хемский кожуун Республики Тыва»

обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих

супруги ( супруга) и несовершеннолетних детей

В связи с принятием Решения Хурала представителей У луг-Хемского

кожууна от 27 октября 2020 года № 75 «Об утверждении структуры

администрации муниципального района «Улуг-Хемский кожуун Республики

Тыва» и Решения Хурала представителей Улуг-Хемского кожууна от 08
июня 2020 года № 55-ХП «Об утверждении Реестра должностей

муниципальной службы муниципального района « У луг-Хемский кожуун
Республики Тыва», администрация Улуг-Хемского кожууна

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных должностей

муниципальной службы адмшшстрации муниципального района « У луг
Хемский кожуун Республики Тыва», при назначении на которые граждане и

при замещении которых муниципальные служащие администрации

муниципального района «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва» обязаны
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и

обязательствах имушественного характера своих супруги ( супруга) и

несовершеннолетних детей.

2. «Лицо, замещающее (занимающее) одну из должностей, указанную в

пункте 1 Перечня, обязано представлять сведения о своих расходах, а также

о расходах своих супруги ( супруга) и несовершеннолетних детей в порядке
и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

муниципальными служащими».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации У луг-Хемского кожууна.

4. Считать утратившим силу постановления администрации У луг
Хемского кожууна:

- от 11 ноября 2014 года № 1882 «Об утверждении перечня муниципальных
должностей муниципальной службы администрации муниципального

района «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва», при назначении на

которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие

администрации муниципального района « У луг-Хемский кожуун

Республики Тыва» обязаны представлять сведения о своих доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих

супруги ( супруга) и несовершеннолетних детей;

- 17 января 2015 года № 48 «О внесении дополнений в Постановление
администрации Улуг-Хемского кожууна от 11 ноября 2014 года № 1882 «Об
утверждении перечня муниципальных должностей муниципальной службы

администрации муниципального района «Улуг-Хемский кожуун Республики

Тыва», при назначении на которые граждане и при замещении которых

муниципальные служащие администрации муниципального района « У луг
Хемский кожуун Республики Тыва» обязаны представлять сведения о своих

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» .

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Председатель администрации

Улуr-Хемского кожууна Б.М.Балбак

Приложение № 1
Утверждено постановлением администрации

Улуг-Хемского кожууна

от «17» октября 2023 г. № 476

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных должностей мушщипальной службы администрации

муниципального района «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва», при

назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные

служащие администрации муниципального района « У луг-Хемский кожуун
Республики Тыва» обязаны представлять сведения о своих доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих

супруги ( супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденные Решением
Хурала представителей Улуг-Хемского кожууна от 08 mоня 2020 года № 55-

ХП «Об утверждении Реестра должностей муниципальной службы

муниципального района «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва»

Включаются:

- Председатель администрации У луг-Хемского кожууна;
- Первый заместитель председателя администрации У луг-Хемского кожууна
по экономическому развитmо и финансовым вопросам;

- Заместитель председателя администрации У луг-Хемского кожууна по
социальной nолитИkе;

- Заместитель председателя администрации У луг-Хемского кожууна по
профилактике правонарушений и правовому обеспеченmо;

- Заместитель председателя администрации Улуг-Хемского кожууна по
вопросам жизнеобеспечения, ГОиЧС;

- Начальники управлений;
- Управляющий делами;
- Главный архитектор-начальник отдела экономики, градостроительства и
муниципального имущества;

- Начальник отдела организационного, документациоmюго обеспечения и
контроля;

- Начальник отдела по социальной политике;
- Консультант по экономике;
- Консультант по земельным и имущественным отношениям;
- Консультант по капитальному строительству;
- Консультант по контролю документа-оборота и взаимодействmо с

поселениями;

- Консультант по муниципальному архиву;
- Консультант-Секретарь а,п;мill-lистративной комиссии;